

Dominia A/S. Rådgivende Ingeniører

Ved Vesterport 6, 3., 1612 København V

CVR-nr. 12 88 86 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Morten Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dominia A/S. Rådgivende Ingeniører Ved Vesterport 6, 3. 1612 København V
	CVR-nr.: 12 88 86 78
	Stiftet: 13. januar 1989
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans-Jørgen Hansen, Formand Jacob Brandt Nielsen, Næstformand Sabrina Vossen Moesby Per Bakmand Sørensen Thomas Schiøttz-Jensen Andreas Lau Borch-Hansen
Direktion	Morten Stahlschmidt, Adm. direktør Andreas Lau Borch-Hansen, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Aktieselskabet af 8/10 1988. København

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.423	64.107	55.166	50.198	45.451
Resultat af primær drift	4.308	7.843	-704	2.003	898
Finansielle poster, netto	400	-844	770	792	-1.002
Årets resultat	3.614	5.389	-55	2.277	-488
Balance:					
Balancesum	51.000	45.424	38.520	36.946	26.820
Investeringer i materielle anlægsaktiver	94	0	482	106	285
Egenkapital	12.187	9.123	3.734	4.788	2.512
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	183,2	183,1	158,5	168,1	190,5
Soliditetsgrad	23,9	20,1	9,7	13,0	9,4
Egenkapitalforrentning	33,9	83,8	-1,3	62,4	-14,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.614 t.kr. mod 5.389 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og er bedre end forventningerne til regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Som følge af fortsat investering i selskabets organisation og udvikling af medarbejderkompetencer forventes et resultat før finansielle poster i niveauet mio.kr. 3 for regnskabsåret 2024.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af selskabet at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter mm. for medarbejderne.

Miljøforhold

Selskabet vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i DKK eller EUR, hvilket mindsker valutarisikoen.

Renterisici

Den rentebærende gæld i selskabet er uvæsentlig og renteusving vil derfor ikke påvirke selskabets resultat væsentligt. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltstående kunder eller samarbejdspartnere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	49.422.597	64.106.611
1 Personaleomkostninger	-44.933.967	-56.035.843
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-180.257</u>	<u>-227.962</u>
Driftsresultat	4.308.373	7.842.806
Andre finansielle indtægter	653.169	184.517
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-252.852</u>	<u>-1.028.722</u>
Resultat før skat	4.708.690	6.998.601
3 Skat af årets resultat	<u>-1.094.700</u>	<u>-1.609.127</u>
4 Årets resultat	<u>3.613.990</u>	<u>5.389.474</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.323	366.422
6 Indretning af lejede lokaler	92.089	9.797
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>290.412</u>	<u>376.219</u>
7 Deposita	1.007.069	926.979
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.007.069</u>	<u>926.979</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.297.481</u>	<u>1.303.198</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.109.606	27.913.807
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.222.631	6.403.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.185.595	323.947
Tilgodehavende selskabsskat	31.934	29.648
Andre tilgodehavender	614.182	1.048.373
9 Periodeafgrænsningsposter	1.320.173	1.710.515
Tilgodehavender i alt	<u>31.484.121</u>	<u>37.429.414</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.151.854	3.683.189
Værdipapirer i alt	<u>4.151.854</u>	<u>3.683.189</u>
Likvide beholdninger	14.066.829	3.007.747
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.702.804</u>	<u>44.120.350</u>
Aktiver i alt	<u>51.000.285</u>	<u>45.423.548</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.287.145	8.123.155
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.900.000	0
Egenkapital i alt	12.187.145	9.123.155
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	6.869.700	5.775.000
11 Andre hensatte forpligtelser	1.270.000	3.000.000
Hensatte forpligtelser i alt	8.139.700	8.775.000
Gældsforpligtelser		
12 Anden gæld	3.547.795	3.428.728
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.547.795	3.428.728
Kortfristet del af langfristet gæld	81.707	0
Gæld til pengeinstitutter	67.675	58.524
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	11.122.166	7.558.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.329.392	4.993.979
Anden gæld	9.524.705	11.485.328
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.125.645	24.096.665
Gældsforpligtelser i alt	30.673.440	27.525.393
Passiver i alt	51.000.285	45.423.548

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.733.681	0	3.733.681
Årets overførte overskud	0	5.389.474	0	5.389.474
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	8.123.155	0	9.123.155
Årets overførte overskud	0	1.163.990	1.900.000	3.063.990
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	550.000	0	550.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-550.000	0	-550.000
	1.000.000	9.287.145	1.900.000	12.187.145

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	44.406.584	55.385.775
Andre omkostninger til social sikring	527.383	650.068
	<u>44.933.967</u>	<u>56.035.843</u>
Direktion	2.382.388	2.388.592
Bestyrelse	0	36.500
Direktion og bestyrelse	<u>2.382.388</u>	<u>2.425.092</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>81</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>252.852</u>	<u>1.028.722</u>
	<u>252.852</u>	<u>1.028.722</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.094.700</u>	<u>1.609.127</u>
	<u>1.094.700</u>	<u>1.609.127</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	550.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.900.000	0
Overføres til overført resultat	<u>1.163.990</u>	<u>5.389.474</u>
Disponeret i alt	<u>3.613.990</u>	<u>5.389.474</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.072.425	2.258.926
Afgang i årets løb	<u>-217.668</u>	<u>-186.501</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.854.757</u>	<u>2.072.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.706.003	-1.703.737
Årets afskrivninger	-168.099	-188.776
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>217.668</u>	<u>186.510</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.656.434</u>	<u>-1.706.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>198.323</u>	<u>366.422</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	391.864	391.864
Tilgang i årets løb	<u>94.450</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>486.314</u>	<u>391.864</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-382.067	-342.886
Årets afskrivninger	<u>-12.158</u>	<u>-39.181</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-394.225</u>	<u>-382.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>92.089</u>	<u>9.797</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	926.979	894.838
Tilgang i årets løb	80.490	32.141
Afgang i årets løb	<u>-400</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.007.069</u>	<u>926.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.007.069</u>	<u>926.979</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	216.012.298	214.856.588
Aconto faktureringer	<u>-218.911.833</u>	<u>-216.012.298</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-2.899.535</u>	<u>-1.155.710</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.222.631	6.403.124
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-11.122.166</u>	<u>-7.558.834</u>
	<u>-2.899.535</u>	<u>-1.155.710</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>1.320.173</u>	<u>1.710.515</u>
	<u>1.320.173</u>	<u>1.710.515</u>
Andre periodeafgrænsningsposter vedrører andre eksterne omkostninger		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	5.775.000	4.165.873
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.094.700</u>	<u>1.609.127</u>
	<u>6.869.700</u>	<u>5.775.000</u>
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	3.000.000	3.800.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-1.730.000</u>	<u>-800.000</u>
	<u>1.270.000</u>	<u>3.000.000</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.629.502	3.428.728
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-81.707</u>	<u>0</u>
	<u>3.547.795</u>	<u>3.428.728</u>

Noter

31/12 2023

31/12 2022

Langfristet del af anden gæld vedrører indefrosne feriepenge

13. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier og obligationer
Dagsværdi 31. december 2023	4.151.854
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	498.624

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i selskabets aktiver med t.kr. 1.000.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 446 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 821 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.108 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aktieselskabet af 8/10 1988. København, CVR-nr. 12625839, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Aktieselskabet af 8/10 1988. København, Ved Vesterport 6, København V Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskabets hovedaktionær Aktieselskabet af 8/10 1988. København, CVR nr.: 12 62 58 39.
